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samme oplysninger flere gange. Lad mig nævne 
som eksempel, at der gives mulighed for, når 
teknologien er på plads, at sikre, at virksoinhe- 
derne kun skal registrere deres oplysninger én 
gang. Og det er der jo ganske sund fornuft i. 

Men grundlæggende vil jeg sige, vi er positi- 
ve over for det her, og vi støtter forslaget. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Poul Erik Christensen som ordfører. 

Poul Erik Christensen (RV): 
Lovforslaget er en videreførelse af placeringen 
af en række erhvervsmæssige opgaver hos Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen. Det drejer sig om 
anmeldelse, registrering og offentliggørelse af 
diverse erhvervsoplysninger. 

Der oprettes med lovforslaget grundregler for 
sagsbehandlingen, når Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsen behandler de indkomne oplysninger. 

Lovforslaget giver Erhvervs- og Selskabssty- 
relsen mulighed for at give brugerne en samlet 
adgang til de oplysninger, som er offentligt til- 
gængelige, og sparer derfor de interesserede for 
at skulle søge i forskellige styrelser for at skaffe 
oplysninger om afgifter eller om virksomheder i 
almindelighed. 

Udbredelsen af it giver de administrative let- 
telser, som dette lovforslag tilsyneladende også 
indebærer. Og efter beregningerne vil der endog 
blive mindre administrative lettelser for er- 
hvervslivet. Selv meget små lettelser har er- 
hvervsministeren stærkt brug for, hvis regerin- 
gens mål om reduktion af administrativt bøvl 
skal nås, da man efter 5 år kun er nået en femte- 
del af vejen. 

Lovforslaget indeholder desuden en æn- 
dring af lov om opkrævning af skatter og afgif- 
ter, en ændring, der sikrer et permanent hjem- 
melsgrundlag til Erhvervs- og Selskabsstyrel- 
sens varetagelse af opgaver efter skatte- og af- 
giftsloven, ændringer, der dog ikke berører sags- 
behandlingen i SKAT, hvor enhver registrering 
fortsat sker efter skatte- og afgiftslovene. 

Kl. 14.40 
Lovforslaget indebærer ikke, at flere oplys- 

ninger om virksomhederne bliver offentligt til- 
gængelige, end det er tilfældet i dag. Det er blot 
adgangen til at bruge oplysninger, der forenkles 
og gøres mere brugervenlig. 

Det Radikale Venstre er positive over for lov- 
forslaget. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Steen Gade som ordfører. 

Steen Gade (SF): 
Jeg skal på vegne af SF's ordfører på det her om- 
råde, hr. Poul Henrik Hedeboe, blot meddele, at 
vi ser forslaget som en forenkling, og vi ser hel- 
ler ikke nogen problemer i det, så vi vil gå posi- 
tivt ind i udvalgsarbejdet og medvirke til, at lov- 
forslaget kan blive vedtaget. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Frank Aaen. Og ministeren må hol- 
de sig parat. 

Frank Aaen (EL): 
Jeg skal ikke skjule, at Enhedslisten normalt er 
meget skeptisk, når der kommer forslag om for- 
enklinger for erhvervslivet, fordi der bag det tit 
gemmer sig, at det også bliver nemmere for dem 
at omgå reglerne. Det tror jeg ikke er tilfældet 
her. 

Jeg tror, at vi med sindsro kan stemme for det 
forslag, der ligger, og jeg tror oven i købet, at jeg 
med sindsro kan stemme for det med glæde, for 
jeg hører jo til en af de nok relativt få i Folketin- 
get, der jævnligt beflitter mig med at søge oplys- 
ninger på virksomheder i Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsen, og som har det som en del af mit poli- 
tiske arbejde. 

Jeg kan da f.eks. sige, at da vi i sin tid -  for 
nogle år siden -  skulle grave i selskabstømmer- 
sagen for at finde ud af, hvem det nu var, der 
havde solgt til selskabstømmerne, altså de grim- 
me drenge, dem, der havde taget alle pengene, 
hvor alle i offentligheden troede, at det var så- 
dan nogle lidt forhutlede revisorer og lidt andre 
folk, der var ude i noget rigtigt snavs og skulle 
sidde mange år i fængsel -  og nogle af dem kom 
også til det -  så viste det sig jo, at da vi kiggede 
efter, var det tandlæger, automobilforhandlere 
og advokater, i stribevis af advokater, som selv 
havde scoret de fleste penge i forbindelse med 
selskabstømmeriet. 

Den sag kunne vi i sin tid kun grave frem ved 
velvillighed fra den daværende regering, som 
gav os lov til at få en udskrift på papir ovre i Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen, som var den stør- 
ste udskriftsopgave på det tidspunkt -  og for- 
mentlig nogen sinde -  som Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen nogen sinde havde afleveret. Og 
edb-udskrifterne kom over til os her på Christi- 
ansborg i flyttekasser, hvor vi ved at gå hver en- 
kelt edb-udskrift igennem kunne se på papir, 


